
                                                                                        

AREA 5 - SERVIZI TECNICI E SICUREZZA

Registro di Area n.ro  222  del  15/12/2016

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO :

Liquidazione fattura 28 del 15/11/2016  - Soc.  ICI  S.R.L.  Lavori per la
realizzazione di sopraelevazione della residenza universitaria di Cassino -
Località Folcara - II stralcio. S.A.L. 8° al 14/11/2016, cod. MIUR E7S98E9/01,
fasc.252;

REG. DET. SERVIZI TECNICI E SICUREZZA Atto n.ro 222 del 15/12/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 3722 del 15/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 3722 del 15/12/2016 - Pagina 1 di 4



DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE  

UNITA' ORGANIZZATIVA Laziodisu-Area 5 servizi tecnici e attuazione L. 338/2000
P.O. Proponente Programmazione e Progettazione
CODIFICA UFFICIO 5/2
OGGETTO Liquidazione fattura 28 del 15/11/2016          
IMPRESA Soc.  ICI  S.R.L.   

SERVIZIO/FORNITURA/LAVORO

Lavori per la realizzazione di sopraelevazione della residenza
universitaria di Cassino – Località Folcara – II stralcio.
S.A.L. 8° al 14/11/2016, cod. MIUR E7S98E9/01,
fasc.252;

CIG n. 4327434780
CUP J35H11000050003
RUP Ing. Carlo Canio Rosa

IL DIRIGENTE

vista la determinazione direttoriale n. 1168 del 13.10.2016 con la quale è stato assunto l' impegno      n.
1102/16,  Capitolo  31019,  avente  per  oggetto  :  “ristrutturazione  residenze  universitarie”  L.338/00  –
DM116  e  in  particolare  lavori  per  la  realizzazione  di  sopraelevazione  della  residenza  universitaria  di
Cassino – Località Folcara – II stralcio, in favore dell'  ATI ICI/CAIRA , che ad oggi ha capienza pari a 
€ 284.639,30 per liquidare 8° SAL;

vista  la  determinazione  direttoriale  n.  3694  del  15/12/2016  con  la  quale  è  stato  assunto   il  nuovo
Impegno n 2016/1/126/1 sul Capitolo 31019 di € 274.571,00, per i Lavori Principali appaltati all'  ATI
ICI/CAIRA,  relativi al 8° SAL; 

visto  lo  stato  di avanzamento  dei lavori n.8  in data  14/11/2016  emesso  dal Direttore  dei lavori  Ing.
Fabio Torrice;

visto il certificato di pagamento n.8 in data 14/11/2016 relativo al sopra richiamato 8° SAL emesso dal
RUP Ing. Carlo Canio Rosa che si allega in copia;

vista la fattura n. 28  del 15/11/2016 di € 559.210,30 (cinquecentocinquantanovemiladuecentodiecii/30)
   emessa dalla Soc. ICI  S.R.L     relativa al 8° S.A.L. al 15/11/2016 per lavori relativi alla  realizzazione
di una sopraelevazione della residenza universitaria di Cassino – Località Folcara; 

visto la regolarità DURC rilasciato dall' Inps;

accertata  la   buona  esecuzione  dei lavori   relativa  al n.8°  S.A.L.  in data  07/10/2016  su cui è  stato
apposto regolare nulla osta  alla liquidazione  con il certificato di pagamento n.7 del 07/10/2016 da parte
dell' ufficio incaricato al riscontro;

DETERMINA

 Di Liquidare a favore della Soc. ICI  S.R.L  .  sita in Roma (RM) Viale della Tecnica, 205      P.IVA
00397800947,  IBAN  IT0X0503315600000020302154,  la  fattura  sopraindicata  per  la  somma
complessiva di € 559.210,30 (cinquecentocinquantanovemiladuecentodiecii/30), Iva compresa.

REG. DET. SERVIZI TECNICI E SICUREZZA Atto n.ro 222 del 15/12/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 3722 del 15/12/2016 - Pagina 2 di 4



Di autorizzare  l' Area  I  “Amministrazione  Finanza  e  controllo” ad  emettere  mandato  di pagamento  in
favore  della  Soc.  ICI  S.R.L.per  la  somma  complessiva   di   €  559.210,30
(cinquecentocinquantanovemiladuecentodiecii/30),  IVA  compresa,  tramite  bonifico  bancario  sul  conto
dedicato comunicato.

Di  imputare  la  spesa  per  €  559.210,30  (cinquecentocinquantanovemiladuecentodiecii/30),   Iva
compresa, sul  Capitolo 31019,  avente per oggetto “ristrutturazione residenze universitarie  L.338/00  –
DM116 (2° triennio)”, del bilancio di Laziodisu, a fronte:

- Impegno n. 1102/16 sul Capitolo 31019 di  € 284.639,30,   per  i Lavori Principali
appaltati all'  ATI ICI/CAIRA relativi al 8° SAL;

-  Impegno  n.  2016/1/126/1  sul  Capitolo  31019  di  €  274.571,00,  per  i  Lavori
Principali appaltati all'  ATI ICI/CAIRA relativi al 8° SAL; 

 anno finanziario 2016 che  presenta la necessaria disponibilità.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo. 
_______________________________________________________________________________
 
Roma, li   15/12/2016 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
  ROSA CARLO CANIO  
Roma, li   15/12/2016 
IL DIRIGENTE DELL'AREA 
ING.  DE MICHELE ANTONIO  
_____________________________________________________________________________ 
IL DIRETTORE GENERALE 
ING. ANTONIO DE MICHELE  
. 
______________________________________________________________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005. 

REG. DET. SERVIZI TECNICI E SICUREZZA Atto n.ro 222 del 15/12/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 3722 del 15/12/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15.

Liquidazione fattura 28 del 15/11/2016  - Soc.  ICI  S.R.L.  Lavori per la realizzazione di sopraelevazione
della residenza universitaria di Cassino - Località Folcara - II stralcio. S.A.L. 8° al 14/11/2016, cod. MIUR
E7S98E9/01, fasc.252;

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. De Michele Antonio

Il 15/12/2016 viene pubblicata all'Albo  OnLine la Determinazione numero 3722 del 15/12/2016

15/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 3722 del 15/12/2016 - Pagina 4 di 4




